
Анкета за очекувањата на пазарните 
учесници 
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I. Очекувања за монетарната политика и 
финансиските пазари 

Банките очекуваат непроменета монетарна 
политика на најкус рок... 

 

...а доминираат очекувањата за надолна 
корекција во втората половина од 
годината... 
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...што соодветно би се одразило на 
меѓубанкарските каматни стапки. 
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...при очекувања за стабилна понуда на 
аукцијата на благајнички записи... 
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I. Очекувања за монетарната политика и 
финансиските пазари 

Очекувано движење на избрани каматни стапки на финансиските пазари, за три временски 
периоди... 

 

...и потенцијално раздвижување на 
секундарниот пазар. 
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тековно ниво 1.00 1.27 3.25 1.70 1.00 1.27 3.25 1.70 1.00 1.27 3.25 1.70

минимум 0.70 1.00 2.50 1.25 0.60 0.90 2.00 1.50 0.40 0.70 1.50 1.40

просек 1.01 1.26 3.20 1.67 0.96 1.16 3.08 1.68 0.89 1.11 2.97 1.78

максимум 1.40 1.50 3.25 1.75 1.40 1.30 3.25 2.00 1.40 1.60 3.50 2.50

просек-тековно 

ниво
0.01 -0.01 -0.05 -0.03 -0.04 -0.11 -0.17 -0.02 -0.11 -0.16 -0.28 0.08

банки со очек. за 
над олно д вижење 4 7 1 1 8 10 6 5 8 13 10 5

Ниво на каматни стапки

по 1 годинапо 1 месец по 6 месеци



II. Очекувања за економските индикатори 

Според банките, може да се очекува засилување на кредитната активност до крајот на 
годината... 

 

...во услови на ниска инфлација... 

 

...и стабилен раст на економијата. 
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зголеми 1 3 1 5

намали 0 0 0 0
задржи на 

тековно ниво 2 5 3 10

Инфлација (годишна стапка)
Големи 

банки

Средни 

банки

Мали 

банки

Банкарски 

систем

минимум 3.5 3.4 2.9 2.9

просек 4.0 4.1 3.6 3.9

максимум 4.5 5.7 4.0 5.7
просек мај-

април 0.30 -0.19 0.32 0.06

Бруто домашен производ (крај на година)


